
Vught ijj 
Documentnummer: BW /17 - 219221 

De raad van de gemeente Vught; 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 oktober 2017; 

besluit: 
in te stemmen met de uitwerking van de tarieven conform variant 2. 

en 

vast te stellen de volgende verordening: 

Verordening tot wijziging van de 'Verordening op de heffing en invordering van afvalstoffenheffing 
en reinigingsrechten 2012'. 

Artikel I 
Hoofdstuk II, Artikel 5. Maatstaf van heffing en belastingtarief wordt gewijzigd in: 

Artikel 5. Maatstaf van heffing en belastingtarief 
De belasting wordt geheven naar de maatstaven en de tarieven, opgenomen in de bij deze 
verordening behorende Tarieventabel 1-2018. 

Artikel II 
Hoofdstuk II, Artikel 7, lid 1 en lid 2 Wijze van heffing wordt gewijzigd in: 

Artikel 7. Wijze van heffing 
1. De belasting die wordt genoemd in Tarieventabel 1-2018, onderdelen I en II, wordt geheven bij 

wege van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving. Als dagtekening van de kennisgeving 
geldt de dagtekening van de afrekening van Brabant Water N.V., waarin de belasting is 
opgenomen. Als kennisgeving van voorlopig gevorderde bedragen wordt aangemerkt de jaarnota 
of de kennisgeving op andere wijze van betaling van voorschotbedragen. 

2. De heffing van de belasting die wordt genoemd in Tarieventabel 1-2018, onderdeel III, 
geschiedt bij wege van gedagtekende kennisgeving. 

Artikel III 
Hoofdstuk II, Artikel 8, lid 1 en lid 5 Ontstaan van de belastingschuld en heffing naar tijdsgelang 
wordt gewijzigd in: 

Artikel 8 Ontstaan van de belastingschuld en heffing naar tijdsgelang 
1. De belasting, genoemd in Tarieventabel 1-2018, onderdelen I en II, is verschuldigd bij het 

begin van het belastingtijdvak of, zo dit later is, bij de aanvang van de belastingplicht. 
5. De belasting, genoemd in Tarieventabel 1-2018, onderdeel III, is verschuldigd bij aanvang 

van de dienstverlening. 

Z17 - 189187 
BW /17 - 219221 

1/3 

111111 lllllll lllll llll llllll lllll lllll lllll lllll 11111111111111111 



Vught ~j 
Artikel IV 
Hoofdstuk 2, artikel 9, lid 4 en 5. Termijnen van betaling gewijzigd en toegevoegd: 

Artikel 9 Termijnen van betaling 
4. In afwijking van het tweede en derde lid geldt, indien is gekozen voor automatische incasso en 
zolang de verschuldigde bedragen kunnen worden afgeschreven, dat de aanslagen moeten worden 
betaald in tien gelijke termijnen. De eerste termijn vervalt één maand na de dagtekening van het 
aanslagbiljet en elk van de volgende termijnen telkens een maand later. 
5. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden vermelde 
termijnen. 

Artikel V 
Hoofdstuk III, Artikel 12. Maatstaf van heffing en belastingtarief wordt gewijzigd in: 

Artikel 12 Maatstaf van heffing en belastingtarief 
De rechten worden geheven naar de maatstaven en de tarieven, opgenomen in de bij deze 
verordening behorende Tarieventabel 2-2018. 

Artikel VI 
Hoofdstuk III, Artikel 14, lid 1 en lid 2 Wijze van heffing wordt gewijzigd in: 

Artikel 14 Wijze van heffing 
1. De rechten die worden genoemd in Tarieventabel 2-2018, onderdeel I, worden geheven bij 

wege van aanslag, met dien verstande dat per belastbaar feit een afzonderlijke aanslag kan 
worden opgelegd. 

2. De rechten die worden genoemd in Tarieventabel 2-2018, onderdeel II, worden geheven bij 
wege van een gedagtekende kennisgeving. 

Artikel VII 
Hoofdstuk III, Artikel 15, lid 1 en lid 5 Ontstaan van de belastingschuld en de heffing naar 
tijdsgelang wordt gewijzigd in: 

Artikel 15 Ontstaan van de belastingschuld en de heffing naar tijdsgelang 
1. De rechten, genoemd in Tarieventabel 2-2018, onderdeel I, zijn verschuldigd bij het begin 

van het belastingtijdvak, of, zo dit later is, bij de aanvang van de belastingplicht. 
5. De rechten, genoemd in Tarieventabel 2-2018, onderdeel II, zijn verschuldigd bij aanvang 

van de dienstverlening. 

Artikel VIII 
Hoofdstuk III, artikel 16, lid 2 en 3. Termijnen van betalingen wordt gewijzigd/toegevoegd: 

Artikel 16 Termijnen van betaling 
2. In afwijking van het eerste lid geldt, indien is gekozen voor automatische incasso en zolang de 
verschuldigde bedragen kunnen worden afgeschreven, dat de aanslagen moeten worden betaald in 

2/3 



Vught ijj 
tien gelijke termijnen. De eerste termijn vervalt één maand na de dagtekening van het aanslagbiljet 
en elk van de volgende termijnen telkens een maand later. 
3. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden vermelde 
termijnen. 

Artikel IX 
Hoofdstuk IV, Artikel 19, lid 3 Overgangsbepaling, inwerkingtreding en citeertitel wordt gewijzigd 
m: 

Artikel 19 Overgangsbepaling, inwerkingtreding en citeertitel 
3. De datum van ingang van de heffmg is 1 januari 2018. 

Artikel X 
De "Tarieventabel 01-2017 bijhorende bij de Verordening reinigingsheffmgen 2012" wordt 
vervangen door de bij dit besluit horende en als zodanig gewaarmerkte "Tarieventabel 1-2018 
behorende bij de Verordening reinigingsheffmg". 

Artikel XI 
De "Tarieventabel 02-2017 behorende bij de Verordening reinigingsheffmgen 2012" wordt 
vervangen door de bij dit besluit horende en als zodanig gewaarmerkte "Tarieventabel 2-2018 
behorende bij de Verordening reinigingsheffing". 

Artikel XII 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking met 
dien verstande dat de onderdelen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van toepassing 
blijven op de belastbare feiten die zich voor 1 januari 2018 hebben voorgedaan. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Vught 
in zijn openbare vergadering van 14 december 2017. 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

Mw. K.I. Goossens R.J. van de Mortel 

3/3 


